[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  03 апреля   2015 года                  №  139                              ст.Егорлыкская
О внесении изменений в постановление

Администрации Егорлыкского сельского

поселения от 06.08.2014г. № 212
«Об утверждении положения о

народной дружине в муниципальном
образовании «Егорлыкское сельское поселение»
          В соответствии с протестом прокурора Егорлыкского района от 11.03.2015г. № 7-10-15/292 «на постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 06.08.2014г. № 212 «Об утверждении положения о

народной дружине в муниципальном образовании «Егорлыкское сельское поселение», руководствуясь частью 8 статьи 47   Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 06.08.2014г. № 212 «Об утверждении положения о

народной дружине в муниципальном образовании «Егорлыкское сельское поселение», согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Главы Егорлыкского
      сельского поселения ____________________ И.И. Гулай
Постановление вносит:

ведущий специалист по ПБ,

 ГО и ЧС и кадровой работе
Приложение №1

к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от  03  апреля  2015 года N 139
Положение

о народной дружине по охране общественного порядка

в муниципальном образовании «Егорлыкское сельское поселение»

Егорлыкского района Ростовской области
1.Общие положения

        Включить 4-й пункт:
           Администрация Егорлыкского сельского поселения в целях содействия гражданам, участвующим в поиске лиц, пропавших без вести, при предоставлении материалов правоохранительными органами, размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в средствах массовой информации, в том числе на общероссийских обязательных общедоступных телеканалах и радиоканалах, общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную общедоступную информацию.
Пункт второй главы 2.Правовая основа и принципы деятельности НД отменить и следует читать в редакции:

        Основными направлениями деятельности добровольной народной дружины являются:

      1) содействие органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка;

     2) участие в предупреждении и пресечении правонарушений на территории Егорлыкского сельского поселения;

     3) участие в охране общественного порядка в случаях возникновения  чрезвычайных ситуаций;

     4) распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах.
    Специалист 1 категории

по организационной работе __________________ Н.В. Носкова